
sestavený k 31.12.2022

(v Kč na dvě desetinná místa)

Obec Stará Paka

SCHVÁLENÝ ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2022

IČO

Adresa

Kontaktní údaje

272132

ulice, č.p.

obec

PSČ, pošta

Revoluční 180

Stará Paka

50791   Stará Paka

telefon

fax

e-mail

493798282

493798287

uctarna@starapaka.cz

Obsah závěrečného účtu

I. Plnění rozpočtu příjmů

II. Plnění rozpočtu výdajů

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně

V. Peněžní fondy - informativně

VI. Majetek

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

XI. Ostatní doplňující údaje

Strana

1 z 8

16.06.2023

9:51:08
Z dat systému GINIS Express vytiskl Ivana Bilová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (Obec Stará Paka), verze: 2022.01.D



POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

I. Plnění rozpočtu příjmů (výpis položek dle druhového třídění)

1111 Příjem z daně z příjmů FO placené plátci 4 980 000,00 6 000 000,00 5 970 487,34 

1112 Příjem z daně z příjmů FO placené poplatníky 217 000,00 530 000,00 527 110,28 

1113 Př.z DPFO vybírané srážkou podle zvlášt.sazby daně 850 000,00 1 170 000,00 1 171 712,20 

1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 6 350 000,00 8 860 000,00 8 860 354,89 

1122 Př.z DPPO v případech, kdy poplat. je obec, s výj. -     348 840,00 348 840,00 

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 17 900 000,00 20 120 000,00 20 124 109,92 

1334 Př.z odvodů za odnětí půdy ze zem.půd.fondu dle z. -     54 900,00 54 941,06 

1335 Př.z poplatku za odnětí pozemku dle lesního zákona -     300,00 305,66 

1341 Příjem z poplatku ze psů 40 000,00 34 000,00 34 035,00 

1342 Příjem z poplatku z pobytu 5 000,00 11 900,00 11 970,00 

1361 Příjem ze správních poplatků 100 000,00 135 500,00 135 570,00 

1381 Př.z daně z hazard.her s výj.dílčí daně z tech.her 200 000,00 285 000,00 284 732,10 

1382 Př.ze zruš.odvodu z loterií a podob. her kromě od. -     200,00 204,26 

1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 2 300 000,00 3 070 000,00 3 074 781,74 

32 942 000,00 40 620 640,00 40 599 154,45 1xxx Daňové příjmy

2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 775 500,00 4 505 060,00 4 506 849,81 

2112 Př.z prodeje zboží (již nakoupen. za účelem prod.) 5 000,00 7 750,00 7 752,00 

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 10 000,00 13 300,00 13 310,00 

2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 42 000,00 42 000,00 42 136,00 

2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 748 500,00 748 300,00 749 306,72 

2133 Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých věcí -     20 740,00 20 748,21 

2141 Příjem z úroků 5 000,00 593 260,00 593 276,42 

2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob -     28 000,00 28 000,00 

2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary -     10 000,00 10 000,00 

2322 Příjem z pojistných plnění -     20 240,00 20 243,00 

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 255 000,00 361 900,00 361 988,70 

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené -     540,00 545,00 

1 841 000,00 6 351 090,00 6 354 155,86 2xxx Nedaňové příjmy

3111 Příjem z prodeje pozemků 400 000,00 101 300,00 101 250,00 

400 000,00 101 300,00 101 250,00 3xxx Kapitálové příjmy

35 183 000,00 47 073 030,00 47 054 560,31 Vlastní příjmy   (třídy 1+2+3)

4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR -     419 604,00 419 603,76 

4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 961 300,00 961 300,00 961 300,00 

4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu -     2 900 081,00 2 900 081,00 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů -     585 000,00 585 000,00 

4134 Převody z rozpočtových účtů -     21 380 530,00 21 380 530,19 

4222 Investiční přijaté transfery od krajů -     344 000,00 344 000,00 

961 300,00 26 590 515,00 26 590 514,95 4xxx Přijaté transfery

36 144 300,00 73 663 545,00 73 645 075,26 Rozpočtové příjmy   (třídy 1+2+3+4)

POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

II. Plnění rozpočtu výdajů (výpis položek dle druhového třídění)

5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 4 850 000,00 4 659 800,00 4 641 737,00 

5019 Ostatní platy 5 000,00 13 600,00 13 591,00 

5021 Ostatní osobní výdaje 295 000,00 384 765,00 384 686,00 

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 1 203 000,00 1 048 500,00 1 048 427,00 

5029 Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazen 3 000,00 -     -     

5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 1 439 800,00 1 390 500,00 1 373 027,00 

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 557 400,00 534 700,00 534 316,00 

Strana

2 z 8

16.06.2023

9:51:08
Z dat systému GINIS Express vytiskl Ivana Bilová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (Obec Stará Paka), verze: 2022.01.D



POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

II. Plnění rozpočtu výdajů (výpis položek dle druhového třídění)

5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 30 000,00 19 600,00 19 606,00 

5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 5 000,00 5 000,00 4 595,00 

5131 Potraviny 2 000,00 680,00 680,50 

5132 Ochranné pomůcky 30 000,00 29 000,00 28 136,91 

5133 Léky a zdravotnický materiál -     8 050,00 8 050,00 

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 72 000,00 27 100,00 27 017,00 

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 020 000,00 847 620,00 844 779,59 

5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 7 000,00 6 200,00 6 158,00 

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 258 000,00 1 066 880,00 1 066 213,14 

5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 68 500,00 66 520,00 66 279,00 

5153 Plyn 192 000,00 207 515,00 207 192,05 

5154 Elektrická energie 419 000,00 431 940,00 431 401,56 

5156 Pohonné hmoty a maziva 158 000,00 256 000,00 255 863,78 

5161 Poštovní služby 36 000,00 36 000,00 36 031,20 

5162 Služby elektronických komunikací 157 100,00 160 500,00 159 607,37 

5163 Služby peněžních ústavů 231 000,00 284 460,00 284 420,26 

5164 Nájemné 22 000,00 191 230,00 191 133,25 

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 30 000,00 49 000,00 48 899,00 

5167 Služby školení a vzdělávání 40 000,00 27 000,00 26 890,00 

5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 152 000,00 211 495,00 211 312,05 

5169 Nákup ostatních služeb 4 396 100,00 5 959 880,00 5 953 930,35 

5171 Opravy a udržování 4 439 000,00 3 493 350,00 3 489 886,54 

5172 Podlimitní programové vybavení 27 000,00 41 900,00 41 793,00 

5173 Cestovné 11 000,00 4 100,00 4 054,00 

5175 Pohoštění 28 000,00 65 070,00 65 034,50 

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 13 500,00 94 500,00 94 482,00 

5194 Výdaje na věcné dary 30 000,00 24 900,00 24 868,26 

5221 Neinv.transf. fundacím, ústavům a obecně prosp.sp. 12 250,00 11 000,00 11 000,00 

5222 Neinvestiční transfery spolkům 940 000,00 899 000,00 893 000,00 

5321 Neinvestiční transfery obcím 78 000,00 49 350,00 49 350,00 

5329 Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně 16 816,00 16 816,00 16 816,00 

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 4 156 278,00 4 724 252,00 4 724 294,00 

5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac -     2 501 179,00 2 501 179,00 

5339 Neinvest. transfery cizím příspěvkovým organizacím -     10 000,00 10 000,00 

5342 Zákl. příděl FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů -     166 610,00 166 610,00 

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům -     21 213 920,00 21 213 920,19 

5362 Platby daní státnímu rozpočtu 509 000,00 317 600,00 312 557,19 

5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů -     59 915,00 59 915,17 

5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 1 000,00 349 070,00 349 070,00 

5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo karantény 93 000,00 93 400,00 93 357,00 

5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 238 200,00 261 930,00 261 780,00 

5811 Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu -     16 280,00 16 275,00 

5903 Rezerva na krizová opatření 50 000,00 -     -     

27 321 944,00 52 337 677,00 52 273 221,86 5xxx Běžné výdaje   (třída 5)

6121 Stavby 14 954 000,00 13 718 200,00 13 706 282,34 

6122 Stroje, přístroje a zařízení 470 000,00 1 115 300,00 1 114 470,10 

6123 Dopravní prostředky 2 100 000,00 1 507 000,00 1 506 450,00 

6130 Pozemky 970 000,00 40 000,00 40 000,00 

6322 Investiční transfery spolkům 80 000,00 73 000,00 73 000,00 

6351 Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 1 000 000,00 2 235 381,00 2 235 381,00 

6356 Jiné invest.transf. zřízen. příspěv. organizacím -     150 000,00 150 000,00 

19 574 000,00 18 838 881,00 18 825 583,44 6xxx Kapitálové výdaje   (třída 6)

Strana

3 z 8

16.06.2023

9:51:08
Z dat systému GINIS Express vytiskl Ivana Bilová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (Obec Stará Paka), verze: 2022.01.D



46 895 944,00 71 176 558,00 71 098 805,30 Rozpočtové výdaje

10 751 644,00- 2 486 987,00 2 546 269,96 SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ   (Příjmy - Výdaje)

Strana

4 z 8

16.06.2023

9:51:08
Z dat systému GINIS Express vytiskl Ivana Bilová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (Obec Stará Paka), verze: 2022.01.D



III. Financování

Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet
po změnách

Skutečnost

(zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

Krátkodobé vydané dluhopisy 8111 -     -     -     

Krátkodobé financování z tuzemska

+

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů 8112 -     -     -     -

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 8113 -     -     -     +

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků 8114 -     -     -     -

Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 8115 10 751 644,00 2 486 987,00- 2 610 642,79-+/-

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 8117 -     -     -     +

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje 8118 -     -     -     -

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8121 -     -     -     

Dlouhodobé financování z tuzemska

+

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů 8122 -     -     -     -

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 8123 -     -     -     +

Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků 8124 -     -     -     -

Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech 8125 -     -     -     +/-

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy 8127 -     -     -     +

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje 8128 -     -     -     -

Krátkodobé vydané dluhopisy 8211 -     -     -     

Krátkodobé financování ze zahraničí

+

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů 8212 -     -     -     -

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 8213 -     -     -     +

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků 8214 -     -     -     -

Změna stavu bank. účtů krátkodobých prostředků ze zahraničí 8215 -     -     -     +/-

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 8217 -     -     -     +

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje 8218 -     -     -     -

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8221 -     -     -     

Dlouhodobé financování ze zahraničí

+

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů 8222 -     -     -     -

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 8223 -     -     -     +

Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků 8224 -     -     -     -

Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech 8225 -     -     -     +/-

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy 8227 -     -     -     +

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje 8228 -     -     -     -

Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající
charakter příjmů a výdajů vládního sektoru

8901 -     -     64 372,83 

Opravné položky k peněžním operacím

+/-

Nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech 8902 -     -     -     +/-

Financování (součet za třídu 8) 10 751 644,00 2 486 987,00- 2 546 269,96-

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo st. pokl. 8905 -     -     -     +/-

Název bankovního účtu
Počáteční stav

k 1.1.
Stav ke konci
vyk. období

Obrat

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně

Základní běžný účet ÚSC 46 106 446,71 48 695 152,98 2 588 706,27 

Běžné účty fondů ÚSC 33 648,46 55 584,98 21 936,52 

Běžné účty celkem 46 140 095,17 48 750 737,96 2 610 642,79 

Pokladna -     -     -     

Strana

5 z 8

16.06.2023

9:51:08
Z dat systému GINIS Express vytiskl Ivana Bilová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (Obec Stará Paka), verze: 2022.01.D



Název bankovního účtu
Schválený
rozpočet

Skutečnost
Rozpočet po

změnách

V. Peněžní fondy - informativně

Počáteční zůstatek -     33 648,46 -     

Příjmy celkem -     166 616,52 166 620,00 

Výdaje celkem -     144 680,00 144 680,00 

Obrat -     21 936,52 21 940,00 

Konečný zůstatek (rozdíl rozpočtu) -     55 584,98 21 940,00 

Změna stavu -     21 936,52-21 940,00-

Financování - třída 8 -     -     21 940,00-

VI. Majetek

Název majetkového účtu
Počáteční stav 

k 1.1.
Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 449 016,55 35 393,00 484 409,55 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 799 810,00 -     799 810,00 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby 115 381 638,28 1 485 578,30 116 867 216,58 

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmot. MV 12 575 533,97 2 579 440,10 15 154 974,07 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 5 130 744,00 709 150,34 5 839 894,34 

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

Pozemky 34 789 486,56 28 564,02 34 818 050,58 

Kulturní předměty 27 180,00 -     27 180,00 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 2 934 357,94 12 153 851,97 15 088 209,91 

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 21 780,00 -     21 780,00 

Dlouhodobý finanční majetek

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 31 843 731,26 -     31 843 731,26 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 449 016,55- 35 393,00- 484 409,55-

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetk 559 842,00- 99 977,00- 659 819,00-

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám 27 409 978,00- 2 414 396,00- 29 824 374,00-

Oprávky k samost. HM věcem a souborům HM věcí 5 561 289,00- 1 047 277,00- 6 608 566,00-

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 5 130 744,00- 709 150,34- 5 839 894,34-

Materiál

Materiál na skladě 145 948,92 51 092,45- 94 856,47 

Zboží a ostatní zásoby

Zboží na skladě 6 941,98 675,22 7 617,20 

Opravné položky k dlouhodobému hmotnému majetku

OP k pozemkům 183 164,86- 2 060,00- 185 224,86-

VII. Vyúčtování fin. vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

Text
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

SkutečnostPoložka

Neinvestiční přijaté transfery od krajů -     585 000,00 585 000,00 4122

Převody z rozpočtových účtů -     21 380 530,00 21 380 530,19 4134

Strana

6 z 8

16.06.2023

9:51:08
Z dat systému GINIS Express vytiskl Ivana Bilová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (Obec Stará Paka), verze: 2022.01.D



VII. Vyúčtování fin. vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

Text
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

SkutečnostPoložka

Investiční přijaté transfery od krajů -     344 000,00 344 000,00 4222

Neinvestiční transfery obcím 78 000,00 49 350,00 49 350,00 5321

Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně 16 816,00 16 816,00 16 816,00 5329

Zákl. příděl FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů -     166 610,00 166 610,00 5342

Převody vlastním rozpočtovým účtům -     21 213 920,00 21 213 920,19 5345

UZ POL Název položky
Výdaje Příjmy Výdaje

VIII. Vyúčtování fin. vztahů ke st. rozpočtu, st. fondům a národnímu fondu

Příjmy

SkutečnostRozpočet po změnách

14004 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.
rozpočtu

x 6 000,00 x6 000,00 

14004 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 6 000,00- x 6 000,00 x

6 000,00- 6 000,00 6 000,00 14004 Neinv.transfery krajům-133/1985Sb.
požár.ochr.

6 000,00 

22024 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.
rozpočtu

x 389 862,00 x389 862,00 

22024 5169 Nákup ostatních služeb 389 860,00- x 389 862,00 x

389 860,00- 389 862,00 389 862,00 22024 389 862,00 

29031 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.
rozpočtu

x 20 040,00 x20 040,00 

-     20 040,00 -     29031 20 040,00 

33092 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.
rozpočtu

x 2 484 179,00 x2 484 179,00 

33092 5336 Neinvest.transfery zřízeným
příspěvkovým organizac

2 484 179,00- x 2 484 179,00 x

2 484 179,00- 2 484 179,00 2 484 179,00 33092 2 484 179,00 

98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z
všeob.pokl.správy SR

x 47 000,00 x47 000,00 

-     47 000,00 -     98008 Dotace na volbu prezidenta ČR 47 000,00 

98043 4111 Neinvestiční přijaté transf.z
všeob.pokl.správy SR

x 132 603,76 x132 604,00 

-     132 603,76 -     98043 Přísp.obcím-zákon o kompenzačním
bonusu pro r.2022

132 604,00 

98071 5364 Vratky transferů poskytnutých z
veřejných rozpočtů

59 915,00- x 59 915,17 x

59 915,00- -     59 915,17 98071 Účel.dot.na výdaje spojené s volbami
do Parlamentu

-     

98187 4111 Neinvestiční přijaté transf.z
všeob.pokl.správy SR

x 240 000,00 x240 000,00 

98187 5021 Ostatní osobní výdaje 119 365,00- x 119 366,00 x

98187 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 10 200,00- x 10 201,00 x

98187 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 6 830,00- x 6 831,58 x

98187 5153 Plyn 1 165,00- x 1 164,00 x

98187 5154 Elektrická energie 2 890,00- x 2 889,00 x

98187 5164 Nájemné 19 000,00- x 19 000,00 x

98187 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a
kom.technol

4 295,00- x 4 293,08 x

98187 5175 Pohoštění 11 520,00- x 11 520,00 x

175 265,00- 240 000,00 175 264,66 98187 Účel.dot. na výdaje spojené se
společnými volbami

240 000,00 

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

Viz. příloha č. 1

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

Viz. příloha č. 2

XI. Ostatní doplňující údaje

Příloha č. 3 - Hospodářská činnost obce, Hospodářský výsledek

Strana

7 z 8

16.06.2023

9:51:08
Z dat systému GINIS Express vytiskl Ivana Bilová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (Obec Stará Paka), verze: 2022.01.D



Příloha č. 4 - Výroční zpráva za rok 2021

Razítko účetní jednotky

Osoba odpovědná za účetnictví

Osoba odpovědná za rozpočet

Statutární zástupce

Strana

8 z 8

16.06.2023

9:51:08
Z dat systému GINIS Express vytiskl Ivana Bilová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (Obec Stará Paka), verze: 2022.01.D



        KRAJSKÝ ÚŘAD KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 
                   Odbor analýz, podpory řízení a kontroly   

                           oddělení přezkumu hospodaření obcí 

________________________________________________________ 
 

Pivovarské nám. 1245 

500 03 Hradec Králové 

1 

 
 

 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

obce Stará Paka, IČ: 00272132 

za rok 2022 
  

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech:  

- 12.10.2022 - 13.10.2022 

- 15.05.2023 

 

na základě písemné žádosti obce Stará Paka v souladu s ustanovením § 42 odst. 1 zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem 

č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 

a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů.  

Zahájeno bylo dne 03.08.2022 doručením Oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření 

v souladu s § 5 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. a s § 5 odst. 2 písm. b) zákona č. 255/2012 Sb., 

o kontrole, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Místo provedení přezkoumání:  Obec Stará Paka 

      Revoluční 180  

      507 91  Obec Stará Paka 

 

Zástupci za Obec:  

  starosta - Jan Herber 

  místostarosta - Ing Jaroslav Bil 

  účetní  - Ivana Bilová 

  mzdová účetní - Eva Cimbálová 

   

 

Přezkoumání vykonaly: 

- kontrolor pověřený řízením přezkoumání: 

Ing. Gabriela Střelečková 

- kontroloři: 

Bc. Nikola Ottová 

 

Pověření k přezkoumání ve smyslu § 5 č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb. 

vydal Krajský úřad Královéhradeckého kraje dne 22.06.2022 a 1.8.2022. 

 
Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou údaje uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb., posouzené 

podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. Přezkoumání hospodaření bylo provedeno výběrovým způsobem 

s ohledem na významnost jednotlivých skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumání. Při posuzování 

jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu.  

Poslední kontrolní úkon, tj. vyhodnocení vyžádaných podkladů, byl učiněn dne 15.05.2023. 



 

 

Pivovarské nám. 1245  

500 03 Hradec Králové 

2 

A. Přezkoumané písemnosti  
 

Při přezkoumání hospodaření  obce Stará Paka  byly přezkoumány následující písemnosti: 

 

Stanovení závazných ukazatelů zřízeným organizacím 

Bezprostředně po schválení rozpočtu oznámila obec svým zřízeným příspěvkovým 

organizacím výši závazného ukazatele-neinvestičního příspěvku na provoz a zároveň byl 

proúčtován jejich předpis ve prospěch účtu 349. 

 

Rozpočtová opatření 

Čerpání rozpočtu obec průběžně sleduje a kontroluje, případné nutné změny jsou včas v 

předstihu řešeny rozpočtovými opatřeními řádně schvalovanými zastupitelstvem. Do dne 

dílčího přezkoumání bylo provedeno 5 rozpočtových opatření, do konce roku byla provedena 

další 2 rozpočtová opatření. Všechna RO jsou řádně chronologicky evidována a číslována. 

Rozpočtová opatření jsou řádně v souladu se zákonem vyvěšena na elektronické úřední desce 

a současně bylo oznámeno na fyzické úřední desce, kde jsou zveřejněna v elektronické 

podobě a kde je možno nahlédnout do jejich listinné podoby. 

 

Návrh rozpočtu 

Návrh rozpočtu obce na rok 2022 byl v souladu s ustanovením § 11 odst. 3 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů vhodným způsobem a po dobu 

stanovenou zákonem zveřejněn, a to i způsobem umožňujícím vzdálený přístup. Na fyzické 

úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup byl zveřejněn v zákonem 

požadovaném termínu. 

 

Schválený rozpočet 

Rozpočet na rok 2022 byl schválen ZO dne 16.12.2021 jako schodkový ve výši příjmů 

36.144.300,- Kč a výdajů 46.895.944,- Kč. Schodek rozpočtu ve výši 10.751.644,- Kč bude 

obec krýt přebytkem rozpočtu a zůstatkem finančních prostředků z minulých let. Jako závazné 

ukazatele rozpočtu zastupitelstvo stanovilo objem paragrafů RS a změny mezi jednotlivými 

položkami uvnitř paragrafů, při jejich nepřekročení jsou v kompetenci hlavní účetní obce jako 

správce rozpočtu. Schválený rozpočet byl v souladu se zákonem vyvěšen na elektronické 

úřední desce 14.1.2022 a současně bylo oznámeno na fyzické úřední desce, kde je zveřejněn v 

elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do jeho listinné podoby. 

 

Střednědobý výhled rozpočtu 

Zastupitelstvo obce schválilo střednědobý výhled rozpočtu na období roku 2023 až 2025 dne 

16.6.2022. Obec zveřejnila návrh střednědobého výhledu rozpočtu na svých internetových 

stránkách a na úřední desce po dobu stanovenou zákonem. Obec zveřejnila schválený 

střednědobý výhled rozpočtu na svých internetových stránkách dne 21.6.2022 a současně 

oznámila na úřední desce, kde je zveřejněn v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout 

do jeho listinné podoby. 

 

Závěrečný účet 

Závěrečný účet obce za rok 2021 byl řádně sestaven v zákonem požadovaném rozsahu, 

schválen byl na veřejném zasedání ZO dne 16.6.2022 s vyjádřením souhlasu s celoročním 

hospodařením s výhradou, plně v souladu s příslušným ustanovením § 17 zákona o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Obec zveřejnila návrh závěrečného účtu na 

svých internetových stránkách a na úřední desce po dobu stanovenou zákonem. Obec 

zveřejnila schválený závěrečný účet na svých internetových stránkách dne 21.6.2022. 



 

 

Pivovarské nám. 1245  

500 03 Hradec Králové 

3 

Současně oznámila na úřední desce, kde je zveřejněn v elektronické podobě a kde je možno 

nahlédnout do jeho listinné podoby. Účetní závěrku obce za rok 2021 schválilo zastupitelstvo 

na stejném zasedání jako samostatný bod jednání.  

Účetní závěrku za rok 2021 zřízených příspěvkových organizací schválilo ZO jako schvalující 

účetní jednotka na svém zasedání dne 24.2.2022. 

 

Odměňování členů zastupitelstva 

Byla provedena kontrola stanovení výše odměny dle NV č. 318/2017 za výkon funkce 

uvolněného starosty, neuvolněného místostarosty a ostatních členů zastupitelstva obce. 

Kontrolou odměňování členů zastupitelstva obce za rok 2022 nebyly zjištěny nedostatky.  

 

Inventurní soupis majetku a závazků 

Inventurní soupisy majetku a závazků obsahují všechny předepsané náležitosti, řádně 

dokladují zjištěné skutečné stavy. Inventarizovány byly řádně všechny účty, včetně 

podrozvahových a rozvahových účtů s nulovým konečným zůstatkem použitých v průběhu 

účetního období, zjištěné skutečné stavy souhlasí se zůstatky příslušných účtů v rozvaze. Plán 

inventur byl předložen, rovněž inventarizační zpráva byla řádně vyhotovena.  

Vzhledem k tomu, že ověřovatelé neměli možnost zúčastnit se provádění inventarizace u 

hmotného majetku obce, nemohou se vyjádřit k možnosti vzniku inventurních rozdílů v této 

oblasti. 

 

Kniha došlých faktur 

Ke kontrole byla předložena kniha došlých faktur. 

 

Kniha odeslaných faktur 

Ke kontrole byla předložena kniha odeslaných faktur. 

 

Výkaz zisku a ztráty 

Kontrolován byl výkaz k 30.6.2022 a k 31.12.2022, nedostatky zjištěny nebyly. Kontrolou 

vazby na výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu bylo zjištěno, že zůstatky vybraných 

nákladových a výnosových účtů odpovídají sumám příslušných položek RS z výkazu Fin-2-

12, rozpočtová skladba byla tedy řádně dodržována. 

 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

Kontrolován byl výkaz k 30.6.2022 a k 31.12.2022, nedostatky zjištěny nebyly. 

 

Příloha rozvahy 

Kontrolována byla příloha rozvahy k 30.6.2022 a k 31.12.2022, nedostatky zjištěny nebyly. 

 

Rozvaha 

Kontrolována byla rozvaha k 30.6.2022 a k 31.12.2022, nedostatky zjištěny nebyly, 

skutečnosti zachycené v zůstatcích jednotlivých účtů jsou v souladu s jejich obsahovým 

určením. 

Kontrolou ročních obratů účtů 401 a 403 nebyly zjištěny nedostatky, účetní operace zde 

proúčtované jsou v souladu s jejich obsahovým určením a stanovenými účetními postupy. 

Rovněž kontrolou účtů peněžních fondů v porovnání se zdroji jejich krytí v pasivech rozvahy 

nebyly zjištěny disproporce, o fondech účetní jednotky tedy bylo účtováno správně.   

 

 

 



 

 

Pivovarské nám. 1245  

500 03 Hradec Králové 

4 

Faktura 

Kontrolovány byly faktury přijaté i vydané v hlavní i hospodářské činnosti včetně správnosti 

jejich předpisu, vztahující se svou úhradou k uvedeným bankovním výpisům za měsíc únor a 

říjen 2022. 

 

Účetní doklad 

Kontrolovány byly účetní doklady k uvedeným bankovním výpisům. Doklady byly 

kontrolovány z hlediska náležitostí účetních dokladů, časové a věcné souvislosti, zaúčtování a 

zatřídění podle rozpočtové skladby. Účetní doklady mají patřičné náležitosti. Tyto účetní 

doklady byly kontrolovány v souvislosti s uvedenými bankovními výpisy za měsíc leden a 

říjen 2022. 

 

Pokladní kniha (deník) 

Pokladní doklady byly kontrolovány s pokladní knihou hlavní činnosti (č. dokl. 72-90, 467-

493) a hospodářské činnosti za období leden a říjen 2022. 

 

Bankovní výpis 

Ve vazbě na jednotlivé prvotní účetní doklady byly položkově kontrolovány následující 

bankovní výpisy: 

- běžný účet (č.ú. 1160437329/0800) vedený u České spořitelny a.s. za období 20.-28.2.2022 

a 1.-11.10.2022 

- běžný účet ( č.ú. 94-2319541/0710) vedený u ČNB za období únor a říjen 2022 

- běžný účet (č.ú. 1162822319/0800) vedený u České spořitelny a.s. (hospodářská činnost) za 

období únor a říjen 2022 

- sociální fond (č.ú. 107-1090652399/0800) vedený u České spořitelny a.s. za období únor a 

říjen 2022 

- spořící účet (č.ú. 6138944319/0800) vedený u České spořitelny a.s. za období leden až 

prosinec 2022 

 

Smlouvy o věcných břemenech 

Dne 24.2.2022 schválilo zastupitelstvo obce uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a dohodu o umístění stavby zřízení věcného břemene č. IE-12-2008385/1 

na pozemcích p. č.: 94/3, 2/1, 2/6, 1367/1, 1523, 5/5, 5/6, st. 186, 1369/2, 95, 94/2, st. 450/3, 

7/1, st. 450/2, 82/1, 1392/3, 972/13, 71/1, 1403/2, 72/2, 72/4, 53, 953/4, 1391/16, 52/1, 52/10, 

52/11, 593/1, 592/1, 1408/1, 1403/1, vše v katastrální území Stará Paka, zapsaných na listu 

vlastnictví č. 10001 vedeném Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální 

pracoviště Jičín, ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., za jednorázovou úhradu ve výši 60 200,- 

Kč s tím, že veškeré náklady spojené s vyhotovením smlouvy, geometrickým plánem a 

poplatků spojených s podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí uhradí ČEZ 

Distribuce, a.s.. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení VB ze dne 31.5.2022 ke kontrole 

předložena. 

 

Dne 28.4.2022 schválilo zastupitelstvo obce uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene - 

služebnosti č. IV-12-2021222/VB/03 na pozemku p. č. 55/1, katastrální území Krsmol, 

zapsaného na listu vlastnictví č. 10001 vedeném Katastrálním úřadem pro Královéhradecký 

kraj, Katastrální pracoviště Jičín, ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., v zastoupení dle plné 

moci subjektem RYDVAL - ELEKTRO s.r.o., za jednorázovou úhradu ve výši 10 000,- Kč s 

tím, že veškeré náklady spojené s vyhotovením smlouvy, geometrickým plánem a poplatků 

spojených s podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí uhradí ČEZ Distribuce, a.s.. 

Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 18.5.2022 ke kontrole předložena. 



 

 

Pivovarské nám. 1245  

500 03 Hradec Králové 

5 

 

Dne 28.4.2022 schválilo zastupitelstvo obce uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IP-12-2014175/SoBS VB/2 na pozemcích p. 

č. 441/2 a p. č. 1435/3, vše v katastrálním území Stará Paka, zapsaných na listu vlastnictví č. 

10001 vedeném Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Jičín, 

ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., v zastoupení dle plné moci subjektem ELPROM CZ s.r.o., 

za jednorázovou úhradu ve výši 2 000,- Kč s tím, že veškeré náklady spojené s vyhotovením 

smlouvy, geometrickým plánem a poplatků spojených s podáním návrhu na vklad do katastru 

nemovitostí uhradí ČEZ Distribuce, a.s.. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení VB ze dne 

5.5.2022 ke kontrole předložena. 

 

Dne 28.4.2022 schválilo zastupitelstvo obce uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IV-12-2023882/SoBS VB/1 na pozemku p. č. 

1398/7, katastrální území Stará Paka, zapsaných na listu vlastnictví č. 10001, vedeném 

Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Jičín, ve prospěch ČEZ 

Distribuce, a.s., v zastoupení dle plné moci subjektem ELPROM CZ s.r.o., za jednorázovou 

úhradu ve výši 3 800,- Kč s tím, že veškeré náklady spojené s vyhotovením smlouvy, 

geometrickým plánem a poplatků spojených s podáním návrhu na vklad do katastru 

nemovitostí uhradí ČEZ Distribuce, a.s.. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení VB ze dne 

5.5.2022 ke kontrole předložena. 

 

Dne 14.7.2022 schválilo zastupitelstvo obce uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. 

IZ-12-2001719/VB/01 na pozemku p. č. 730, katastrální území Brdo, zapsaného na listu 

vlastnictví č. 10001 vedeném Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální 

pracoviště Jičín, ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., v zastoupení dle plné moci subjektem 

RYDVAL-ELEKTRO s.r.o., dle geometrického plánu č. 287-427/2021, za jednorázovou 

úhradu ve výši 1 000,00 Kč bez daně z přidané hodnoty, s tím, že korporace ČEZ Distribuce, 

a.s. uhradí vyhotovení geometrického plánu a návrh na vklad do katastru nemovitostí. 

Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 25.7.2022 ke kontrole předložena. 

 

Dne 18.11.2022 schválilo zastupitelstvo obce uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 

služebnosti č. IV-12-2020500/VB/02 na pozemku p. č. 1459/2, katastrální území Stará Paka, 

zapsaného na listu vlastnictví č. 10001 vedeném Katastrálním úřadem pro Královéhradecký 

kraj, Katastrální pracoviště Jičín, ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., v zastoupení dle plné 

moci subjektem RYDVAL-ELEKTRO s.r.o., dle geometrického plánu č. 1275-109/2021, za 

jednorázovou úhradu ve výši 1.000,- Kč bez daně z přidané hodnoty. Smlouva o zřízení 

věcného břemene ze dne 2.12.2022 ke kontrole předložena. 

 

Smlouvy nájemní 

Dne 24.2.2022 schválilo zastupitelstvo obce dodatek č. 1 k nájemní smlouvě (prodloužení 

nájmu) nebytových prostor v nemovitosti Revoluční 183, 507 91 Stará Paka, za účelem 

podnikání, na dobu určitou do 28.2.2027. Výše nájemného byla stanovena ve výši 3.000,- Kč 

za měsíc. Záměr pronájmu byl zveřejněn na úřední desce obce od 8.2.2022 do 24.2.2022. 

Smlouva ze dne 28.2.2022 ke kontrole předložena. 

 

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 

Dne 24.2.2022 schválilo zastupitelstvo obce prodej části pozemku, vymezeného 

geometrickým plánem, p.č. 1039/90 o výměře 130 m2 a pozemku p. č. 1369/2 o výměře 4432 

m2, oba v k. ú. Stará Paka Vodohospodářské a obchodní společnosti, a.s. za dohodnutou 

kupní cenu 11.400,- Kč. Kupní smlouva ze dne 16.3.2022 byla ke kontrole předložena. Záměr 



 

 

Pivovarské nám. 1245  

500 03 Hradec Králové 

6 

prodeje byl zveřejněn na úřední desce od 11.12.2021 do 24.2.2022. Právní účinky zápisu do 

KN vznikly dne 16.3.2022. O vyřazení z majetku obce bylo řádně účtováno. 

 

Dne 28.4.2022 schválilo zastupitelstvo obce prodej pozemků p.č. 80/3 o výměře 51 m2 a 

pozemku p. č. 80/4 o výměře 81 m2, oba v k. ú. Ústí u Staré Paky za dohodnutou kupní cenu 

12.000,- Kč. Kupní smlouva ze dne 20.6.2022 byla ke kontrole předložena. Záměr prodeje byl 

zveřejněn na úřední desce od 14.3.2022 do 11.4.2022. Právní účinky zápisu do KN vznikly 

dne 20.6.2022. O vyřazení z majetku obce bylo řádně účtováno. 

 

Dne 28.4.2022 schválilo zastupitelstvo obce prodej části pozemku, vymezeného 

geometrickým plánem, p.č. 568/2 o výměře 235 m2 v k. ú. Stará Paka za dohodnutou kupní 

cenu 7.050,- Kč. Kupní smlouva ze dne 1.6.2022 byla ke kontrole předložena. Záměr prodeje 

byl zveřejněn na úřední desce od 24.9.2021 do 27.10.2021. Právní účinky zápisu do KN 

vznikly dne 30.6.2022. O vyřazení z majetku obce bylo řádně účtováno. 

 

Dne 28.4.2022 schválilo zastupitelstvo obce nákup spoluvlastnického podílu  na pozemcích p. 

č. 605/1 o výměře 152 m2, p. č. 605/2 o výměře 2 398 m2, p. č. 609/11 o výměře 559 m2, vše 

v katastrálním území Brdo za částku 40 000,- Kč. Kupní smlouva ze dne 13.6.2022 byla ke 

kontrole předložena. Právní účinky zápisu do KN vznikly dne 14.6.2022. O zařazení pozemku 

do majetku obce bylo řádně účtováno. 

 

Dne 16.6.2022 schválilo zastupitelstvo obce prodej pozemku p.č. 34 o výměře 471 m2 v k. ú. 

Roškopov za dohodnutou kupní cenu 9.420,- Kč. Kupní smlouva ze dne 15.8.2022 byla ke 

kontrole předložena. Záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce od 5.6.2022 do 16.6.2022. 

Právní účinky zápisu do KN vznikly dne 18.8.2022. O vyřazení z majetku obce bylo řádně 

účtováno. 

 

Dne 16.6.2022 schválilo zastupitelstvo obce prodej části pozemku, vymezeného 

geometrickým plánem, p.č. 691/11 o výměře 61 m2 v k. ú. Ústí u Staré Paky za dohodnutou 

kupní cenu 6.100,- Kč. Kupní smlouva ze dne 10.8.2022 byla ke kontrole předložena. Záměr 

prodeje byl zveřejněn na úřední desce od 13.3.2022 do 11.4.2022. Právní účinky zápisu do 

KN vznikly dne 10.8.2022. O vyřazení z majetku obce bylo řádně účtováno. 

 

Darovací smlouvy 

Obec jako dárce uzavřela Darovací smlouvu se spolkem Městské muzeum Nová Paka, 

příspěvková organizace na finanční dar ve výši 10.000,- Kč na tisk knihy RNDr. Václava 

Mencla - Zkamenělá dřeva. Smlouva ze dne 5.1.2022 ke kontrole předložena. 

 

Obec jako dárce uzavřela Darovací smlouvu se spolkem Linka bezpečí, z.s. na finanční dar ve 

výši 3.000,- Kč určeného na provoz spolku. Zastupitelstvo obce schválilo poskytnutí daru dne 

28.4.2022. Smlouva ze dne 5.5.2022 byla ke kontrole předložena. 

 

Obec jako dárce uzavřela Darovací smlouvu se spolkem TJ SOKOL Stará Paka z.s. na 

finanční dar ve výši 8.000,- Kč. Smlouva ze dne 9.5.2022 ke kontrole předložena. 

 

Obec jako dárce uzavřela Darovací smlouvu s fyzickou osobou na finanční dar ve výši 

10.000,- Kč na pořízení venkovní knihovny. Smlouva ze dne 13.6.2022 ke kontrole 

předložena. 

 



 

 

Pivovarské nám. 1245  

500 03 Hradec Králové 

7 

Obec jako dárce uzavřela Darovací smlouvu se spolkem Zdravotní klaun, o.p.s. na finanční 

dar ve výši 5.000,- Kč. Smlouva ze dne 12.8.2022 ke kontrole předložena. 

 

Obec jako dárce uzavřela Darovací smlouvu se Spolek rodičů a přátel Gymnázia a SOŠPg 

Nová Paka na finanční dar ve výši 4.000,- Kč na zabezpečení "Mikulášské besídky s 

nadílkou". Smlouva ze dne 16.11.2022 ke kontrole předložena. 

 

Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím 

Obec poskytla na základě schválení „Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu obce Stará 

Paka“ v zastupitelstvu obce dne 24.2.2022 dotace sportovním a zájmovým organizacím. Tyto 

dotace jsou vedeny na účtu 373, jsou řádně schvalovány zastupitelstvem obce na základě 

písemných žádostí a na dotace jsou uzavřeny písemné smlouvy, které obsahují požadované 

náležitosti stanovené zákonem.  

Poskytovatel zveřejnil na své úřední desce způsobem umožňujícím dálkový přístup 

veřejnoprávní smlouvu nad 50.000,- Kč v souladu se zákonem do 30 dnů od podpisu této 

smlouvy.  

Jedná se např. o poskytnuté dotace ve prospěch: 

- Českého svazu včelařů, z.s. ve výši 5.000,- Kč na nákup léčiva pro včelstva a úkony s 

léčením spojené, smlouva ze dne 16.3.2022 ke kontrole předložena 

- Senioři ČR, z.s. Regionální organizace Novopacká, ve výši 10.000,- Kč na provoz 

kanceláře, dopravu a kulturní akce, smlouva ze dne 14.3.2022 ke kontrole předložena 

- Centrum LIRA, z.ú. ve výši 6.000,- Kč na poskytování preventivní sociální služby rané 

péče, smlouva ze dne 28.3.2022 ke kontrole předložena 

- LMK Nová Paka, modelářský klub p.s. ve výši 11.000,- Kč na pořízení výškoměrů a 

materiálů na stavbu modelů, smlouva ze dne 21.3.2022 ke kontrole předložena 

- Sportem proti bariérám, z.s.- neinvestiční dotace - ve výši 144.000,- Kč na provozní náklady 

na sociální službu v mikroregionu Novopacka, smlouva ze dne 23.3.2022 ke kontrole 

předložena, zveřejněna dne 31.3.2022 

- Sportem proti bariérám, z.s. - investiční dotace - ve výši 73.000,- Kč na vybudování skladů, 

smlouva ze dne 23.3.2022 ke kontrole předložena, zveřejněna dne 31.3.2022 

- TJ Sokol Stará Paka, z.s. ve výši 380.000,- Kč na zajištění činnosti, opravy nemovitého 

majetku a rozvoje spolku, smlouva ze dne 14.3.2022 ke kontrole předložena, zveřejněna dne 

31.3.2022 

- OPEN ART, z.s. ve výši 89.000,- Kč na realizaci projektu "Letní dílny Roškopov 2022", 

smlouva ze dne 11.3.2022 ke kontrole předložena, zveřejněna dne 31.3.2022 

- Novopacký parastrojní spolek, ve výši 10.000,- Kč na pořádání jízd parních vlaků ve Staré 

Pace a okolí, smlouva ze dne 30.3.2022 ke kontrole předložena, dotace nebyla do konce roku 

čerpána, dne 2.12.2022 v plné výši vrácena zpět na bankovní účet obce 

- SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Stará Paka, ve výši 52.000,- Kč na kulturní, 

společenskou a volnočasovou aktivitu, smlouva ze dne 28.3.2022 ke kontrole předložena, 

zveřejněna dne 31.3.2022 

- SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Ústí u Staré Paky, ve výši 20.000,- Kč na vybavení 

družstva žen a vybavení hasičské zbrojnice, smlouva ze dne 16.3.2022 ke kontrole předložena 

- TJ Sokol Ústí u Staré Paky, z.s. ve výši 15.000,- Kč na provoz, údržbu, pořádání 

sportovních a společenských akcí, smlouva ze dne 14.3.2022 ke kontrole předložena 

 

Všechny výše uvedené dotace byly ke konci roku řádně vyúčtovány a zúčtovány. Obec řádně 

provádí kontrolu vyúčtování poskytnutých dotací. Protokoly o výsledku kontroly jednotlivých 

subjektů byly předloženy. 

 



 

 

Pivovarské nám. 1245  

500 03 Hradec Králové 

8 

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 

Předložena Smlouva o poskytnutí dotace z dotačního fondu od Královehradeckého kraje na 

realizaci projektu s názvem "Regenerace centra obce Stará Paka", evidované pod číslem 

22POVU1-0071. Výše investiční dotace je 762.000,- Kč. (194.000,- Kč jako investiční a 

568.000,- Kč jako neinvestiční část dotace) Doba realizace projektu se stanovuje do 

30.11.2023. Závěrečná zpráva o realizaci projektu má být předložena do 30.12.2023. Dotace 

vedena na účtu 374. Část proinvestované investiční dotace ve výši 182.181,36 Kč zaúčtována 

na účet 403, neinvestiční část ve výši 425.148,37 Kč řádně proúčtována na účet 672. 

 

Předloženo rozhodnutí o poskytnutí dotace ze Státního programu na podporu úspor energie 

EFEKT III na akci "Zpracování místní energetické koncepce". Výše přiznané neinvestiční 

dotace je 389.862,- Kč. Celá částka proinvestované dotace byla na konci roku řádně 

proúčtována na účet 672. 

 

Rozpočet obce byl v kontrolovaném období posílen o tyto účelové dotace: 

- prostřednictvím KÚ KHK zálohu neinvestiční dotace ve výši 240.000,- Kč, ÚZ 98187 na 

volby do Parlamentu ČR, čerpáno ve výši 175.264,66 Kč. Dotace byla ke konci roku 2022 

zúčtována. 

- prostřednictvím KÚ KHK zálohu neinvestiční dotace ve výši 47.000,- Kč, ÚZ 98008 na 

volby prezidenta ČR, čerpáno ve výši 0 Kč. Dotace byla ke konci roku 2022 zúčtována. 

 

Dokumentace k veřejným zakázkám 

"Stará Paka - ZŠ - úprava veřejného prostranství" 

VZMR byla zadána v souladu se směrnicí č. 18 o zadávání zakázek malého rozsahu v souladu 

s § 6 a § 219 zák. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. VZ je posuzována z pohledu 

nejvýhodnější nabídky, tu podala firma NADOZ, s.r.o. s nabídkovou cenou 4.454.951,90 Kč s 

DPH. Smlouva o dílo podepsána dne 22.6.2022, byla na profilu zadavatele zveřejněna dne 

4.7.2022. Cena ve Smlouvě o dílo souhlasí s nabídkovou cenou. Termín ukončení díla dle 

smlouvy do 31.8.2022. Termín dokončení byl dodatkem k SOD podepsaným dne 27.7.2022 

změněn na 10.10.2022. Dodatek č. 1 zveřejněn, skutečně uhrazená cena byla v souladu se 

zákonem zveřejněna dne 15.1.2023 a souhlasí s fakturovanými částkami. 

 

"Stavební úpravy ordinace lékaře, Stará Paka, Revoluční č. p. 183" 

VZMR byla zadána v souladu se směrnicí č. 18 o zadávání zakázek malého rozsahu v souladu 

s § 6 a § 219 zák. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. VZ je posuzována z pohledu 

nejvýhodnější nabídky, tu podala firma SETTER, a.s s nabídkovou cenou 1.780.457,33 Kč s 

DPH. Smlouva o dílo podepsána dne 22.12.2022, byla na profilu zadavatele zveřejněna dne 

29.12.2022. Cena ve Smlouvě o dílo souhlasí s nabídkovou cenou. Termín ukončení díla dle 

smlouvy do 28.2.2023. Akce nebyla do konce roku realizována. 

 

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 

K dokladování kontrolovaných agend a zjištění skutečností nutných pro naplnění jednotlivých 

předmětů a hledisek přezkoumání byly při kontrole podpůrně využity zápisy ze zastupitelstva 

obce. 

 

Výsledky kontrol zřízených organizací 

Obec provedla kontrolu hospodaření s veřejnoprávními prostředky své zřízené PO MŠ ve 

Staré Pace za období v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné 

správě. Ke kontrole byl předložen protokol z této kontroly ze dne 29.8.2022. 

 



 

 

Pivovarské nám. 1245  

500 03 Hradec Králové 

9 

Obec provedla kontrolu hospodaření s veřejnoprávními prostředky své zřízené PO 

Masarykova základní škola ve Staré Pace za období v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb. o 

finanční kontrole ve veřejné správě. Ke kontrole byl předložen protokol z této kontroly ze dne 

29.8.2022. 

 

 

 

 

B. Zjištění ze závěrečného přezkoumání 
 

Při přezkoumání hospodaření obce Stará Paka 

 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

 
 

C. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných  
 

při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky 

 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 

 

 

při dílčím přezkoumání 

 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 



 

 

Pivovarské nám. 1245  

500 03 Hradec Králové 

10 

D. Závěr 
 

I. Při přezkoumání hospodaření  obce Stará Paka  za rok 2022  

 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona 

č. 420/2004 Sb.). 
 

 II. Při přezkoumání hospodaření  obce Stará Paka za rok 2022 

 

se neuvádí žádná rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 

  

 

III. Při přezkoumání hospodaření - obce Stará Paka -  za rok 2022 

Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,51 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 2,85 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0 % 

  

IV. Ověření poměru dluhu obce Stará Paka k průměru jeho příjmů za poslední 4 roky 

Ověřili jsme poměr dluhu obce Stará Paka k průměru jeho příjmů za poslední 4 

rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 

Ověření poměru dluhu k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle 

právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost jsme provedli výběrovým 

způsobem tak, abychom získali přiměřenou jistotu, k vyslovení následujícího závěru. 

Z předložených podkladů vyplývá, že dluh nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za 

poslední 4 rozpočtové roky.  

Výpočet poměru dluhu k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky je uveden  

v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této Zprávy. 

ÚSC prohlašuje, že účetní výkazy předložené jako podklad pro ověření poměru dluhu  

k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky jsou definitivní, úplné a správné  

a nebudou již měněny. 

 

V. Ostatní sdělení pro přezkoumávaný územní celek 

 



 

 

Pivovarské nám. 1245  

500 03 Hradec Králové 

11 

Datum vyhotovení: 16.05.2023 

 

Podpisy kontrolorů: 

 

Ing. Gabriela Střelečková   

kontrolor pověřený řízením přezkoumání ……………………………………………… 

Bc. Nikola Ottová ……………………………………………….. 

 

 

Tato zpráva o výsledku přezkoumání: 

- je návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření, a je možno ke zjištění v ní 

uvedené podat písemné stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne předání zprávy 

kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. Konečným zněním zprávy se stává, 

tento návrh okamžikem marného uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona 

č. 420/2004 Sb., k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením 

přezkoumání. Kontrolor pověřený řízením přezkoumání může v odůvodněném případě 

stanovit lhůtu delší, 

- obsah zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Stará Paka byl projednán 

dne 15.05.2023, o projednání byl vypracován Záznam o projednání Návrhu zprávy 

o výsledku přezkoumání hospodaření, 

- návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření o počtu 13 stran – předán do datové 

schránky územního celku. 

 

V kontrolovaném období územní celek dle prohlášení statutárního zástupce   nevložil 

žádné peněžité či nepeněžité vklady do právnických osob, neobdržel žádné dotace 

z národního fondu, nehospodařil s majetkem státu, neručil za závazky jiných osob, 

neuzavřel směnnou,  pachtovní, zástavní smlouvu, smlouvu o sdružení peněžních 

prostředků a majetkových hodnot, smlouvu o úvěru ani nehospodařil s jinými cizími 

zdroji, nepořídil ani neprodal žádný finanční majetek.  



 

 

Pivovarské nám. 1245  

500 03 Hradec Králové 

12 

Poučení: 

 

Územní celek je ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., 

povinen přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této zprávě  

o výsledku přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci 

přezkoumávajícímu orgánu, a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy 

spolu se závěrečným účtem v orgánech územního celku. 

Územní celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., 

povinen v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) téhož zákona uvést 

lhůtu, ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu  

o plnění přijatých opatření a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu 

uvedenou zprávu zaslat. 

Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupku podle ustanovení 

§ 14 odst. 1 písm. b) a c) zákona č. 420/2004 Sb. a za to se uloží územnímu celku 

podle ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. pokuta do výše 50.000,- Kč. 

 

 

 

Rozdělovník: 

1. Obec Stará Paka 

2. Královéhradecký kraj 

 

 

KONTAKTY: 

Ing. Gabriela Střelečková 727 956 086  gstreleckova@kr-kralovehradecky.cz 

Bc. Nikola Ottová  720 045 128  niottova@kr-kralovehradecky.cz  

 

 



 

 

Pivovarské nám. 1245  

500 03 Hradec Králové 

13 

Příloha č.1 

 

 

Vzorec výpočtu ověření poměru dluhu obce Stará Paka k průměru jeho příjmů za 

poslední 4 roky 

 

Název účtu SU

Krátkodobé úvěry 281 0,00 Kč

Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky) 282 0,00 Kč

Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů 283 0,00 Kč

Jiné krátkodobé půjčky 289 0,00 Kč

Směnky k úhradě 322 0,00 Kč

Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326 0,00 Kč

Krátkodobé závazky z ručení 362 0,00 Kč

Dlouhodobé úvěry 451 0,00 Kč

Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452 0,00 Kč

Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů 453 0,00 Kč

Dlouhodobé závazky z ručení 456 0,00 Kč

Dlouhodobé směnky k úhradě 457 0,00 Kč

Dluh Celkem 0,00 Kč

Příjem v roce 2022

Příjem v roce 2021

Příjem v roce 2020

Příjem v roce 2019

Příjmy celkem 

Průměr příjmů za čtyři roky

Podíl dluhu k příjmům za 4 roky 

60% z průměru příjmů za 4 roky

Překročení v částce ############## 0,00 Kč

Překročení v procentech -0,6 0%

0,00%

25 842 753,30 Kč

52 264 545,00 Kč

41 007 855,00 Kč

40 125 164,00 Kč

38 887 458,00 Kč

172 285 022,00 Kč

43 071 255,50 Kč

 

 

 

 

 

 







Obec Stará Paka 
se sídlem Obecního úřadu Revoluční 180, 507 91 Stará Paka 
IČO: 0027132, ID DS: ytha6e6, tel.: 493 798 282 

 PID: DYP73OP0FAS6 

Vyřizuje: Jan Herber  Vaše zn.:   
E-mail: starosta@starapaka.cz  Spis. značka:    
Počet listů: 1  Č. j.: OUSP-90/2023  
Počet příloh: 0  Stará Paka dne 31. 1. 2023 
 

 
Výroční zpráva za rok 2022 

o činnosti obce Stará Paka v oblasti poskytování informací dle § 18 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) 

 
 

a) počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí 
žádosti 

- počet žádostí o informace, které obec obdržela v roce 2022:     2 
- počet rozhodnutí o odmítnutí žádosti:        0 
 
b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí      0 
 
c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 

rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace 
a přehled všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními 
řízeními o právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na své 
vlastní zaměstnance a nákladů na právní zastoupení 

- žádný rozsudek ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí obce o odmítnutí žádosti o 
 poskytnutí informace nebyl v roce 2022 vydán 
 
d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 

výhradní licence 
- - výhradní licence v roce 2022 nebyly poskytnuty 
 
e) počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis jejich 

vyřízení 
- počet stížností podaných dle § 16a InfZ:       0 
 
f) Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona 
-  obec jako povinný subjekt vyřizuje žádosti o informace vztahující se k její působnosti dle 

zákona, žádosti je možné podávat ústně nebo písemně adresovat jak na adresu obecního 
úřadu, tak na elektronickou podatelnu obce, žádost musí splňovat náležitosti § 14 InfZ. 

 
Stará Paka dne 31. 1. 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          Jan Herber  
             starosta 

mailto:ou@starapaka.cz

		2023-05-16T14:38:54+0200
	Ing. Gabriela Střelečková


		2023-05-16T15:16:46+0200
	Nikola Ottová


		2023-05-16T13:29:19+0000
	Střelečková Gabriela Ing.
	Konverze dokumentu


		2023-01-31T12:53:58+0000
	Jan Herber




